TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 10 -PC/BNCTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 9 năm 2025

 PHIẾU CHUYỂN ĐƠN

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Phước Giang,

Ngày 08/9/2025, Ban Nội chính Tỉnh ủy nhận được đơn đề ngày 05/9/2025

của bà Trương Thị Kiều Oanh, địa chỉ: Xóm 8A, thôn Tình Phú Nam, xã Phước

Giang, tỉnh Quảng Ngãi gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nội dung đơn: Phản ánh liên quan việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án Cao tốc Bắc – Nam (nội dung cụ thể có

đơn kèm theo).

Sau khi xem xét, căn cứ Quy định số 87-QĐ/TU ngày 04/7/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ban

Nội chính Tỉnh ủy và các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Ban Nội

chính Tỉnh ủy chuyển đơn của Công dân đến Ủy ban nhân dân xã Phước Giang

để kiểm tra, rà soát và giải quyết các nội dung trong đơn theo quy định, đảm bảo

quyền, lợi ích hợp pháp của người dân.

Qua theo dõi, nắm thông tin, cùng nội dung này Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh có Công văn số 213/VP-CNXD về việc đề nghị Ủy ban nhân dân xã

Phước Giang chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xem xét, giải

quyết nội dung kiến nghị của bà Trương Thị Kiều Oanh. Đề nghị Ủy ban nhân

dân xã Phước Giang triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo kết quả giải quyết

về Ban Nội chính Tỉnh ủy trước ngày 17/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- TT Đảng ủy xã Phước Giang,

- BQL dự án đầu tư xây dựng

các công trình giao thông tỉnh,

- Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy,

- Phòng nghiệp vụ 3,

- Lưu Ban Nội chính Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Võ Văn Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T20:41:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Võ Văn Mai<VoVanMai@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T20:45:12+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Nội chính<VanThuBNC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!